Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do 
Município, que envio para a apreciação do Poder Legislativo Municipal o seguinte 
projeto de Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo de Cacique Doble – RS 
autorizado a efetuar repasse de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) à AMUNOR – 
Associação dos Municípios do Nordeste Riograndense. 

Art. 2º. O valor destina-se unicamente a finalidade de 
construção da sede própria da instituição, conforme Ata Extraordinária AMUNOR nº. 
002/2023, que segue em anexo. 

Art.